
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/01/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 11 del Reg. Data  17/01/2018 N. 45  del Reg. Generale

OGGETTO Selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e 
parziale (18 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.lgs. 
267/2000, di un Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D – Pos. Econ. 
D1, cui affidare la responsabilità del Settore Economico-
finanziario e Tributi – Nomina Commissione esaminatrice
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  735  del  22.12.2017  con  la  quale  è  stata  indetta  una  
selezione pubblica  per l’assunzione a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato,  ai sensi dell’art. 110,  
co. 1,  del D.lgs. 267/2000, di n. 1 "Istruttore Direttivo Contabile", Cat.  D – Pos. Econ. D1, cui affidare la  
responsabilità  del  Settore  Economico-finanziario  e  Tributi  sino  al  31.10.2018,  con  possibilità  di  proroga 
sempre e comunque non oltre il mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica;

ATTESO che il predetto avviso è stato pubblicato in data 22 dicembre 2017 per 15 giorni consecutivi  
all’Albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Salice  Salentino  nella  Sezione  “Amministrazione  
Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso”;

PRESO ATTO che entro il  termine di  presentazione - ore 12,00 dell’11 gennaio 2018 - sono state  
prodotte n. 7 (sette) domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;

VISTO il testo integrale dell’avviso di selezione e, in particolare, l’art. 6 “Modalità di svolgimento della  
selezione”, ai sensi del quale la verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità in capo ai concorrenti viene  
svolta preliminarmente dall'Ufficio del Personale mediante esame delle domande da essi presentate e sulla  
base dei dati nelle stesse dichiarati;

ATTESO che con propria determinazione n. 44 del 17.1.2018, a seguito di istruttoria da parte dell’Ufficio  
del Personale ai fini della verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità delle domande pervenute, si è  
provveduto all’ammissione dei candidati alla prova selettiva; 

RITENUTO,  pertanto, di dover procedere alla nomina di apposita Commissione esaminatrice per la  
selezione in commento;

VISTO l’art.  40 del  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato con  
deliberazione di G.C. n. 137 del 20.12.2017, che definisce i criteri relativi alla composizione e nomina delle  
Commissioni esaminatrici;

ATTESO che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dal  suddetto  Regolamento  comunale,  la  Commissione 
esaminatrice della selezione in commento dovrà essere così composta:

- Segretario Comunale, con funzioni di Presidente;
- N. 2 (due) esperti di provata competenza nelle materie della selezione, scelti tra i dipendenti delle  
amministrazioni  (anche  del  Comune  di  Salice  Salentino,  purché  in  possesso  delle  necessarie 
conoscenze professionali);

RICHIAMATE:
- la nota datata 11 gennaio 2018, con la quale – acquisita per le vie brevi la disponiblità del Dott.  
Roberto  Blasi,  Responsabile  del  Settore  Economico-finanziario  del  Comune  di  Leverano,  ad 
assumere l’incarico di componente della Commissione di valutazione nell’ambito della procedura  
selettiva in commento – è stata richiesta al Sindaco dell'ente di appartenenza l'autorizzazione di cui  
all'art. 53 del D.lgs. 165/2001;
- la nota prot. n. 614 del 12.1.2018, acquisita al prot. gen. dell’ente n. 583 del 15.1.2018, con la  
quale il  Sindaco del Comune di  Leverano autorizza il  sopranominato dipendente all’assunzione 
dell’incarico de quo;

VISTI:
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs.  165/2001;

Pag. 2 di 4



RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A
  

1)  DI  NOMINARE,  quali  componenti  della  Commissione  esaminatrice  della  selezione  pubblica  per  il  
conferimento di incarico  ex  art. 110, co. 1 del D.lgs. 267/2000, per la copertura a tempo parziale (18 ore  
settimanali)  e determinato di  n.  1  "Istruttore  Direttivo  Contabile",  Cat.  D – Pos.  Econ.  D1,  cui  affidare la  
responsabilità  del  Settore  Economico-finanziario  e  Tributi  sino  al  31.10.2018,  con  possibilità  di  proroga 
sempre e comunque non oltre il mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica, i signori:

- Dott.ssa Annamaria Poso, Segretario Generale – Presidente;
- Dott. Roberto Blasi, Responsabile Settore Economico-finanziario del Comune di Leverano - Membro esperto;
- Avv. Maria Loredana Mele, Responsabile Settore AA.GG. del Comune di Salice S.no - Membro esperto;

2)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento,  unitamente  al  fascicolo  relativo  al  procedimento,  al 
Presidente della Commissione esaminatrice.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   17/01/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 17/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 17/01/2018
	N. 45 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

